1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 марта 2023 года
	№
	142
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2022 года № 142
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 марта 2022 года № 142 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» следующие изменения:

1)
преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона                       от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктами 5, 6                            Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757               «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи                    с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»,             в целях обеспечения устойчивого развития экономики Чукотского автономного округа в условиях введения специальных экономических мер               в отношении Российской Федерации, обеспечения реализации мер для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и нужд населения в рамках введенного Президентом Российской Федерации режима (уровня базовой готовности), Правительство Чукотского автономного округа постановляет:»;

2)
в приложении 1:

абзац второй дополнить словами «, а также выполнение работ                     по благоустройству территорий»;

дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:

«закупки товаров, работ, услуг в целях удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и нужд населения, связанных с проведением Российской Федерацией специальной военной операции.»;

3) пункт 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений             в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктами 5, 6 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757               «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи                    с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»,               в целях обеспечения устойчивого развития экономики Чукотского автономного округа в условиях введения специальных экономических мер                в отношении Российской Федерации, обеспечения реализации мер для удовлетворения потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и нужд населения в рамках введенного Президентом Российской Федерации режима (уровня базовой готовности) и определяет механизм осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чукотского автономного округа и (или) нужд муниципальных образований Чукотского автономного округа у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), проводимых в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон                  № 44-ФЗ).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого заместителя
Председателя Правительства
	А.А. Калинова